
Sercu lube ustronie

Tym razem spotkamy się w „ miejscu ustronnem a lubem”, jak zwykł nazywać swą posiadłość Hrabia
Fryderyk Skórzewski. W Lubostroniu nie zapomniano o dawnej świetności  Pałacu, wysublimowanych
gustach jego gospodarzy i licznie przybywających tu niegdyś gości o wyjątkowych talentach i
szczególnym zamiłowaniu do sztuki. Minęło wiele lat odkąd malownicza polska wieś oniemiała z
zachwytu nad ikoną włoskiej architektury (pałac w Lubostroniu przypomina renesansową Villę
Rotonda z Vicenzy). Choć zmieniali się właściciele tutejszych dóbr, MUZY zamieszkały tu na stałe. Z
lubością przechadzają się po parkowych alejkach i otaczają troskliwą opieką tych, którzy z szacunkiem
odtwarzają bogate dziedzictwo Lubostronia.

W najbliższy weekend warto odwiedzić Lubostroń z perłą polskiego klasycyzmu, gdzie odbywa się
jubileuszowy festiwal “Muzyka w świetle księżyca” (28-31 lipca). Dla koneserów dobrej rozrywki
przygotowano aż dziewięć wydarzeń kulturalnych: koncerty, wystawy, spektakle. Zapowiada się
bardzo romantycznie...
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W latach 1795-1800 Fryderyk hrabia Skórzewski, zauroczony malowniczymi terenami łabiszyńskich
dóbr, wybudował pałac, będący siedzibą godną swego rodu. Dziś Pałac w Lubostroniu uważany jest za
perłę polskiego klasycyzmu i jest niewątpliwie jednym z najcenniejszych i najlepiej zachowanych
zespołów rezydencjonalnych w Polsce.

Przekraczając bramę prowadzącą do pałacowych włości, przed naszymi oczami wyłania się piękna
rezydencja Skórzewskich. Otoczona zielenią, muskana wakacyjnymi promieniami słońca… 
Wybudowana została na rzucie kwadratu z bogato zdobioną rotundą pośrodku. Jej kopułę wieńczy
charakterystyczna rzeźba Atlasa dźwigającego kulę ziemską. Wchodząc do Pałacu przez
majestatyczny portyk joński z ośmioma kolumnami, naszym oczom ukazuje się prawdziwe piękno
pałacowych wnętrz. Ich wystrój w znacznym stopniu nawiązuje do motywów patriotycznych. W Sali
Rotundowej podziwiać możemy płaskorzeźby przedstawiające m.in. królową Jadwigę przyjmującą
posłów krzyżackich w Inowrocławiu, zwycięstwo Wojsk Polskich nad Zakonem Krzyżackim w bitwie
pod Koronowem w 1410 r, czy Mariannę Skórzewską – matkę Fryderyka – prezentującą założycielowi
Lubostronia plany budowy Kanału Bydgoskiego. Pod stopami kolejne dzieło – posadzka misternie
ułożona z różnokolorowego drewna, z wizerunkami Orła i Pogoni umieszczonymi w samym jej środku.
Pałac był ostoją polskości na ziemiach zaboru pruskiego. Stał się miejscem spotkań ludzi nauki i
sztuki. Gościli tu także przedstawiciele najznamienitszych rodów arystokratycznych – Radziwiłłowie,
Czartoryscy, Lubomirscy, Braniccy.
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Pałac otaczają zabudowania dworskie – oficyna (tzw. stary pałac), stajnie i wozownia. Całość otacza
malowniczy, ponad 40 hektarowy zabytkowy park w stylu angielskim.
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